FORTiS-S™封闭式光栅系统
安装指南
M-9768-9863-02-C
ii
目录
1 法律声明 1
1.1 版权 1
1.2 商标 1

2.3 维修
	FORTiS-S光栅系统仅可通过更换零部件进行维修。
	替换零部件的订货号必须与原始零部件相同。
	必须按照上文“调试试验”中的要求对维修后的光栅系统进行安装和调试。
	如果出现故障，应将受影响的零部件返回雷尼绍作进一步分析。
	使用损坏的零件将导致保修失效。
4
3 零件清单
3.1 包装盒内物品 3.2 未包含/必备工具
物品 说明
5 mm扭矩扳手
拧紧栅尺壳体和读数头
安装螺钉
1.5 mm六角扳手
拆卸进气口堵塞头（仅
当需要净化空气功能
时）
4 mm六角扳手
用于锁紧安装辅助工具
适用于栅尺壳体和读数
头上的M5螺钉
5 mm六角扳手 用于紧固读数头
M6螺钉
2 × M6 × 1.0螺钉，长度
≥ 35 mm，用于安装读
数头
M6 × 1.0螺钉，长度 ≥
20 mm，用于将栅尺壳
体安装至机器工作台
（请参见第 9 页的第
5.5节中的表格，了解所
需数量）
物品 说明
FORTiS光栅 FORTiS封闭式光栅系统
37 mm读数头定位
垫片
用作安装辅助工具的塑料
垫片
气源连接配件
可连接一个光栅净化空气
进气口
电缆连接扳手
用于将光栅电缆牢固连接
至读数头
对齐支架
2个支架，用于在运输过
程中固定读数头，以及在
安装过程中正确调整读数
头位置。
重要提示：在安装完成之
前，请保留支架。
FORTiS质检证书
证明特定光栅性能并提供
可溯源性
Siemens DRIVE-
CLiQ接口
包含在仅适用于Siemens
的FORTiS型号中（请参见
第29页的第10.7节）。
5
3.3 可选备件
3.3.1 安装辅助工具
可选安装辅助工具，可辅助将读数头安装至具有多个自由度的机器导轨（请参见第16页
的第8.5节）。
如需了解FORTiS光栅系列产品所用电缆的更多信息，请参阅《FORTiS绝对式光栅电缆规格手
册》（雷尼绍文档编号：L-9517-0075）。这些资料可从我们的网站 www.renishaw.com.cn/
fortisdownloads 下载，也可向当地的雷尼绍业务代表索取。
3.4 电缆选项
物品 说明
A类光栅电缆

护盖上带一个一体式线缆夹，可
用于辅助线缆布线。
（订货号：A-9768-3580）
（电缆未包括）
6
4 存储与使用
95%相对湿度（非冷凝）
符合IEC 60068-2-78标准
操作注意事项
存储温度
−20 ºC至+70 ºC
工作温度
0 ºC至+50 ºC
重要提示：请小心处理，避免在开箱与安装时损坏定位面。
4 NmT
7
尺寸和公差 (mm)
X0.1// X0.1//
最大值为R1
5 安装图
5.1 安装面准备
为确保正确操作，应按如下要求准备安装面：
• 表面平面度要求达到 0.05 mm/m
• 表面应无油漆和毛边
• 有关所需安装孔位置，请参见安装图
为进一步简化安装过程、节省安装时间，建议事先使用基准边缘或已对准的定位销来调
整要安装光栅的机器轴；这有助于定位栅尺壳体的边缘，并确保其与运动轴平行。
5.2 基准边缘或定位销
尺寸和公差 (mm)
> 50
> 25
> 90 M6
0.05
M6 (M5*)
> ML + 123
* 允许的替代螺钉尺寸
调整销
ISO 7092-6
(ISO 7090-5)
ISO 4762-M6
(ISO 4762-M5)
ISO 4762-M6
ISO 4762-M6
B
B
B
D
D
最小值为26
13
5
37 ±0.2
2 ±0.1
ISO 4032-M6
ISO 4762-M5
机器边缘安装最大值为R1
X0.1//
X0.1//
D
85 ±0.1
说明
D = 要求的安装尺寸
X = 机器导轨/轴基准
注:
  侧面标高显示替代安装方向
  括号中的螺钉尺寸为允许的替
代尺寸
尺寸和公差 (mm)
B0.1//
5.3 安装方向
dh137161